P par— = — —

e

REGIONE MOLISE

ASSESSORATO ALL’AMBIENTALE
DIREZIONE GENERALE VI

SERVIZIC PREVENZIONE E TUTELA BELL’ AMBIENTE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° L ded 30/03/204 0

OGGETTO: Ditta Molise Service s.n.c. di Di Paola Michelino ¢ di Paolo Silvano -- Rinnovo
autorizzazione all’esercizio per la messa in riserva per il successivo avvio al recupero di rifiuti
pericolosi, costituiti da batterie al piombo ed accunulatori esausti nel centro di raccolta ubicato in
agro del Comune di Vinchisturo (D.Lgs n. 152/2006, art. 210).

SERVIZIO POLITICHE FINANZIARIE E TRIBUTARIE

Si aticsle, ai senm dell’arl, 51 defia L.R. del 7.05.2002, n® 4, che ’'impegno & mdiuqiylprmﬁcqttuémw
prevegistrato sul pertinente capitolo del bilancio regionale relativo al corrente eservizio finanziario.
Capitolo Esercizio Ks/Impegmo Importe =~ Dais

Capltole_ Esercizio Es/impegao Importo Data

L' Istruttore 11 Responsablie del Servizio




. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE

o 1la Ditta Di Paola Michelino e di Paolo Silvano & autorizzata con Delibera di Giunts
Regionale n. 459 det 20 aprile 2005 alla realizzazione ¢ alla gestione di un centro per la
messa in riserva per il successivo avvio al recupero di rifiuti pericolosi, costituiti da batterie
a&piomboedmunnlatoﬁmsti(CER 16 06 01* - 20 01 33%), in agro del Comuns di

inchiaturo;

VISTA V'istanza presentata, in data 22 geonaio 2010, acquisita al prot. regionale n. 1937 del
02/02/2010, dalla Ditta Molise Service di Di Paola Michelino e Di Paolo Silvano, per il rinnovo
dell’ autorizzazione regionale ﬂlagﬂﬁonediunmﬁowhmesuinﬁmpuilmmsivo
mviodrmpaodiﬂﬂuﬁpaimloﬁ,wniwiﬁdabmﬁedpiomboedmmﬂnoﬁmﬁ.h
C.da Piane della Zona Industriale nell*agro del Comune di Vinchiaturo,

VISTA Ia nots n. 2008 del 25/02/2010, acquisita con prot. regionale n. 4463 del 08/03/2010, con
cui PARPA Molise, & seguito degli accertamenti di competenza, esprime parere favorevole al
rinnovo dell’ autorizzazione regionale alla gestione del centro sopra citato;

VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale™ € 8.m.i.;
VISTQ il Decreto 12 gingno 2002, n. 161,

2000 e successiva rettifica n. 294 del 28 febbraio 2000, recante dimaiziopi‘in materia dl gmnm
ﬂnmﬁaﬁaamﬁwddwmﬁpﬁwﬁmmimﬁan’mcﬁoddlemﬁdimﬂﬂmmu
riftuti;

RITENUTO di dover procedere, ai semsi deli’art. 210 del D1gs. n }52&006, al nnnow
dell’ sutorizzazione in possesso della Ditta Molise Service di Di Paola Michelino ¢ Di Paolo Silvano
per 1a messa in rigserva per I'avvio a recupero di riffuti pericolosi, costituiti da battesie dpiomhqed
accumulatori esausti (CER 16 06 01% - 20 01 33*), ubicato m C.da Piane dells Zona Industriale
nell’agro del Comune di Vinchiaturo;

VISTA la Legge Regionale 8 aprile 1997, n.7.
DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

1. Rinnovare alla Ditta Molise Service di Di Paola Michelino ¢ Di Paolo Silvan?, alsenm
delt’art. 210 del D.Lgs. n. 152/2006, 1'autorizzazione all’esercizio delle operazion pe is
messa in riserva per il successivo avvio a recupero di rifiutt pericolosi, costituiti da batterie
al piombo ed accumulatori esausti (CER 16 06 01°* - 20 01 33*), ubicato in C.da Piane della
Zona Industriale nel’agro del Comune di Vinchisturo;

5. La presente autorizzazione ha la durata di dieci anni a partire dal 20 aprile 2010;

3 Entro trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento, pena fa dmdenzs
dcu'mmimziamau‘emcizio,hdﬁtaétmapmmwmmaﬁnmﬁmadie

2



8.263,36, a favore della Regione Molise, Assessorato all’ Ambiente, Sevizio Prevenzione ¢
Tutela dell’ Ambiente, via D' Amato 3/H, Campobasso. La validith della garanzis, prestata

copertura delle spuepalaboniﬁcaedilripﬁsﬁnodell‘mnomhépﬁilriﬁcimmoai
eventuali danni all’ambiente, deve essere pari alla durata dell’ autorizzazione e, COMUNUE,
decqnotalepedodo, dmmeritmnawﬁdaﬁmadnvmutaﬁb«aﬁmedapmedeua

7. Sono fatte salve le autorizzazioni o le prescrizion di competenza di aitri Enti ed Organismi
nonché te disposizioni ¢ direttive vigenti in materia,

8. memoqmommmddpmodmpmwedimMDmgimﬂe,ﬂ.mopa
. messa in riserva per il SUCCEsSIvo avvio 8 recupero di rifiuti pericolosi, costituit da‘tmtaie
alpimboedawmﬂmimaidbvrh,inomimo,mewﬂiandﬁw_éqmnw
disposto dal Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 «Norme in materia ambientale” ¢

9, thonclanoﬁﬁuddpremtemoaﬂammﬁchiedmeeaﬁimintmuﬁ;

10. Disporre la pubblicazione integrale del presente atto sul B.URM.

1L DIRIGENTE mmN SABILE

(Ing.Amwﬁml")






